- 1 -

中国共产党贺兰县教育体育工作委员会

关于开展“深入学习宣传贯彻自治区第十三次

党代会精神，牢记嘱托、担当使命，在推动党

代会精神在银川落地见效上发挥先锋模范作用”

支部主题党日的通知

各总支、支部：

为学习好、宣传好、贯彻好自治区第十三次党代会精神，进

一步发挥广大党员先锋模范作用，切实把全系统各党组织和广大

党员思想和行动统一到党代会精神上来，现就开展 7 月份支部主

题党日有关事宜通知如下。

一、活动主题

全系统党组织以“深入学习宣传贯彻自治区第十三次党代会

精神，牢记嘱托、担当使命，在推动党代会精神在银川落地见效

上发挥先锋模范作用”为主题开展 7 月份支部主题党日，以组织

深入学习宣传贯彻习近平总书记视察宁夏重要讲话和重要指示

批示精神“大学习、大讨论、大宣传、大实践”活动为牵引，认

真学习梁言顺同志代表中共宁夏第十二届委员会所作的报告，深

刻领会“大会主题、过去五年宁夏发展取得的重大成绩、今后五

- 2 -

年的总体要求和‘五个必须’的总体部署、推动高质量发展‘九

大支撑’的重点任务、保持社会和谐稳定‘五个进一步’的重点

任务、推进全面从严治党‘六个建设’的重点任务”六个方面精

神，对标“五个示范县”奋斗目标和“36910”工作思路，教育

引导广大党员立足岗位做贡献，创先争优比业绩，把学习宣传贯

彻自治区第十三次党代会精神，转化为学习贯彻习近平新时代中

国特色社会主义思想的强大动力，转化为学习贯彻习近平总书记

视察宁夏重要讲话和重要指示批示精神的政治自觉、思想自觉和

行动自觉，深刻领会“两个确立”的决定性意义，自觉做习近平

新时代中国特色社会主义思想的坚定信仰者、忠实践行者。

二、活动内容

（一）组织一次集中学习。以党支部为单位，通过集体学习、

个人自学等形式，深入学习习近平总书记视察宁夏重要讲话和重

要指示批示、自治区第十三次党代会报告，深刻领会党代会报告

的总体思路、目标任务和重大战略，深刻领会各项安排的时代背

景和战略考量，确保每个党组织和每一名党员，都能做到知其然

更知其所以然，在学思渐悟中持续深化对党代会精神的理解和把

握。

（二）开展一场专题研讨。以党支部或党小组为单位，根据

自治区第十三次党代会精神，结合各自工作确定研讨主题，通过

专题发言、分享交流等形式，组织党员干部全员研讨。机关和企

事业单位党员结合业务职责和重点工作落实，围绕应该干什么、

- 3 -

怎么干、干出什么效果开展研讨，做到结合转化，推动学习贯彻

走深走实。

（三）精心上好一堂党课。各党组织书记结合《关于组织开

展好“千场党课下基层”活动有关事宜的通知》，围绕党代会报

告提出的“推进全面从严治党‘六个建设’的重点任务”有关要

求，向所在党组织全体党员，广泛宣传党代会精神，并结合 2022

年度基层党建工作重点任务完成情况，对下半年党建工作进一步

细化实化具体化。

（四）举办一系列庆祝“七一”建党活动。以党支部为单位，

组织做好重温入党誓词、交纳党费、开展志愿服务等主题党日规

定动作。认真做好“献礼二十大、喜迎党代会、争创新业绩、奋

进新征程”主题活动，开展理论学习宣传、重点任务攻坚、党员

政治生日、红色基因传承、先进模范选树、建言献策、业务技能

评比等活动，推动基层党组织全面过硬。

三、有关要求

（一）落实工作责任。各党组织要对 7 月份主题党日作出具

体安排，把学习宣传贯彻党代会精神作为集中学习、专题研讨、

党课、党建活动的重要内容，制定学习计划，明确时间任务，通

过有力措施推动党代会精神在基层党组织中全面落实。

（二）提高工作质效。各党组织要把学习成效转化为推动发

展的务实举措，找准贯彻落实的结合点、着力点、切入点，精准

发力，持续用力，全面提升工作质量与效果。要形成互相竞争共

- 4 -

同进步的良好氛围，通过集体组织学、深入思考学、以上率下学，

让党员干部找准工作思路，补齐工作短板，提高工作效率。

（三）注重统筹兼顾。各党组织要把主题党日与落实“全体

党员普遍轮训一遍”的任务结合起来，与开展“千场党课下基层”

活动结合起来，与落实基层党建重点任务结合起来，与庆祝“七

一”建党活动结合起来，加强工作机制整合，切实减轻基层负担，

防止表面化、形式化。

（四）全面总结提升。各党组织要高度重视，切实组织好主

题党日各项活动。要进一步细化主题党日活动的内容和形式，严

肃认真地完成活动内容，坚决杜绝形式主义，打折扣、搞变通等

情况。要加强统筹协调，综合考虑疫情防控等因素，合理安排好

主题党日和重点工作时间，通过线上+线下、个体+联合相结合等

方式，灵活组织实施，确保重点工作、主题党日互促共进。请各

组织于 7 月 20 日前将 7 月主题党日开展情况和工作简报报至教

体局党政办公室 704 室。

中共贺兰县教育体育工作委员会

2022 年 7 月 6 日